
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 2 9, 12. 2017 № S 'S J P

ст-ца Крыловская

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Крыловский район 

от 12 февраля 2015 года № 159 «Об утверждении муниципальной 
программы муниципального образования 

Крыловский район «Развитие здравоохранения»

Во исполнение решения Совета муниципального образования 
Крыловский район от 21 декабря 2015 года № 25 «О бюджете муниципального 
образования Крыловский район на 2016 год» (с изменениями), решения Совета 
муниципального образования Крыловский район от 15 декабря 2016 года № 100 
«О бюджете муниципального образования Крыловский район на 2017 год и на 
плановый период 2018 и 2019 годов» (с изменениями), в целях уточнения 
параметров и характеристик муниципальной программы муниципального 
образования Крыловский район «Развитие здравоохранения», 
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
Крыловский район от 12 февраля 2015 года №159 «Об утверждении 
муниципальной программы муниципального образования Крыловский район 
«Развитие здравоохранения» следующие изменения:

1) в приложении № 1 к постановлению в паспорте муниципальной 
программы и в разделе «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной 
программы» (прилагается);

2) в приложении № 2 к постановлению раздел «Перечень и краткое 
описание основных мероприятий муниципальной программы» изложить в новой 
редакции (прилагается);

3) в приложении № 3 к постановлению разделе «Обоснование 
ресурсного обеспечения программы» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление    с приложениями разместить на
официальном интернет-сайте (Гамзатова) администрации муниципального 
образования Крыловский район,

3. Настоящее постановление всШпйет в билу со дня подписания.
Ш  КОНТРОЛЯ и  Щ  '
! ? \ д Е Л 0П Р0й ЗВ0Д СТВА /2|

'  У я4 \< у \  •• /с-у/1
Г лава муниципального образования . „
Крыловский район r - В.1 . Демиров



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к постановлению администрации 

муниципального образования 
Крыловский район

от 2 9,12,2017 №

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в муниципальную программу муниципального образования 

Крыловский район «Развитие здравоохранения»

1. В паспорте программы муниципального образования Крыловский 
район «Развитие здравоохранения» в разделе «Этапы и сроки реализации 
муниципальной программы» слова «сроки 2015-2017 годы» заменить на «сроки 
2015-2020 годы»;

в разделе «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной 
программы» заменить текст на «всего -  365 349,3 тысяч рублей из средств 
краевого бюджета, в том числе по годам:

2015 год -  56 248,7 тысяч рублей
2016 год -  63 627,5 тысяч рублей
2017 год -  62 752,2 тысяч рублей
2018 год - 62 663,7 тысяч рублей
2019 год- 59 778,6 тысяч рублей
2020 год - 60 278,6 тысяч рублей;
из средств муниципального бюджета, всего- 7 743,0 тысячи рублей, в 

том числе по годам:
2015 год -  48,0 тысяч рублей
2016 год -  42,0 тысячи рублей
2017 год -  753,0 тысячи рублей
2018 год - 2 300,0 тысячи рублей
2019 год - 2 300,0 тысячи рублей
2020 год - 2 300,0 тысячи рублей;
из средств федерального бюджета, всего -  3 675,4 тысяч рублей, в том 

числе по годам:
2015 год -  3020,5 тысяч рублей;
2016 год -  337,7 тысяч рублей;
2017 год -  317,2 тысяч рублей;
из средств от приносящей доход деятельности, всего- 43 609,4 тысяч 

рублей, в том числе по годам:
2015 год -  7 724,4 тысяч рублей
2016 год -  8 053,0 тысяч рублей
2017 г о д -  6 403,0 тысячи рублей



2018 год - 6 743,0 тысяч рублей
2019 год - 7 143,0 тысяч рублей
2020 год - 7 543,0 тысяч рублей»

Исполняющий обязанности главного С ~ \А /У
врача МБУЗ Крыловская ЦРБ д  ^  Каменев



1|||1ШШШ1Ш!Ш|!||!|||>1|!|НШШШ11!Ш111111||1Ш1111|11!1!!1Ш111111111Ш1!|1Ш!||1!1!!11||||||!|!!|||||!|||||!!1

П Р И Л О Ж Е Н И Е  №  2 

к постановлению  адм и н и страц и и  м униципального  
образования К ры ловский  район

0Т̂ §. 12, 2017 №
3. Перечень и краткое описание основных мероприятий муниципальной программы

j\s п\п
Наименование мероприятия (или

Статус*
Источник

Объем
финансирован!! в том числе по годам (тыс.руб.): Муниципальный

подпрограммы) финансирования я, всего 
(тыс.руб.) 2015 2016 2017 2018 2019 2020

заказчик

1 оZ 3 4 5 6 7 8 9 10 11 10
всего 44 688,20 14 743.10 15 763,60 14 181,50 21 651,90 21 851,90 22 051,90

местный бюджет 415,70 - - 415,70 1 211,00 1 211,00 1 211.00
Администрация муниципального 
образования Крыловский район - 

ответственный та выполнение 
мероприятия, муниципальные 

бюджетные учреждения 
здравоохранения Крыловского

1.
Больницы, клиники, госпитали, медико-

2 краевой бюджет 38 724,70 13 015,30 13 903,60 11 805,80 18 340,90 18 340.90 18 340,90
санитарные части федеральный

бюджет
67,80 67,80 - -

внебюджст н ые 
источники

5 480,00 1 660,00 1 860,00 1 960,00 2 100,00 2 300,00 2 500,00
района - исполнители

Предоставление субсидий муниципальным 
бюджетным учреждениям здравоохранения на 
организацию оказания медицинской помощи в

всего 110 176,10 14 675,30 15 763,60 14 181,50 21 651,90 21 851,90 22 051,90
местный бюджет 4 048,70 - - 415,70 1211,00 1 211,00 1 211,00
краевой бюджет 93 747,40 13 015,30 13 903,60 11 805,80 18 340,90 18 340,90 18 340,90

1.1. соответствии с территориальной программой 
государственных гарантий оказания гражданам

2 федеральный
бюджет - - - - - - 1 -

Российской Федерации бесплатной 
медицинской помощи

внебюджетные
источники

12 380,00 1 660,00 1 860,00 1 960,00 2 100,00 2 300,00 2 500,00

1 I 1
Предоставление субсидий муниципальным 
бюджетным учреждениям здравоохранения на 
иные цели:

2
краевой бюджет 6 036,90 - 4 671,90 1 365,00 5 274,90 5 274,90 5 274,90

местный бюджет 415,70 - - 415,70 1211,00 1 211,00 1 211,00

1.1.1.1.
- на проведение заключительной дезинфеции в 
выявленных очагах возбудителей 
инфекционных заболеваний.

2 краевой бюджет 73,20 - 36,60 36,60 36,60 36,60 36,60

1.1.1.2.

- на предоставление компенсационных выплат 
на возмещение расходов по оплате жилья, 
отопления и освещения отдельным категориям 2

краевой бюджет 1 126,40 - 1 126,40 - - - -

граждан, работающим и проживающим в
сельских населенных пунктах; местный бюджет 415,70 - - 415,70 1211,00 1211,00 1 211,00

1.1.1.3.
- на проведение капитального ремонта, 

ремонта (включая проектно-изыскательные 
паботы!.

2 краевой бюджет 4 837,30 - 3 508,90 1 328,40 5 238,30 5 238,30 5 238,30

Компенсация расходов, связанных с оказанием в 
2015 году медицинскими организациями, 
подведомственными органам исполнительной

всего 67,80 67,80 - - - - -

местный бюджет - - - - - - -

1.2.
власти субъектов РФ и органам местного 
самоуправления, гражданам Украины и лицам 2 краевой бюджет - - - - - - -



  "IHIIIIIIIHHIIIIIIIIIIIIIIIIIIlllllinillllllllllMlllllllllllllllllMMIII

без гражданства медицинской помощи и 
проведением профилактических прививок,

федеральный
бюджет

67,80 67,80 - - - - -

включенных в календарь профилактических 
прививок по эпидемическим показаниям

внебюджетные
источники - - - - - - -

всего 147 892,30 46 597,00 51 154,00 50 141,30 44 102.40 ■ 41 917,30 42 11730

: 11 местный бюджет 267,50 6,00 261,50 у .  690,00 : 690,00 690,00
Л д * .‘ И !М Г  Н Н .И П :!  f .s i iO l  •**

образования Крьт o r c k h b  район

Поликлиники, амбулатории, краевой бюджет 128 092,10 37 60830 45 004,00 45 479,80 38 812.40 -  36 427,30 36 42730
ответетгенкыи за р.ыио.'.'нсы'с

диагностические центры федерал ьный 
бюджет

2 952,70 2 952,70
- -

_
-

бюджетные учреждения 
здравоохранения Крыловского

внебюджетные
И С Т О Ч Н И К И

16 580,00 6 030,00 6 150,00 4 400,00 4 600,00 4 800,00 5 000.00
района - исполнители

Предоставление субсидий муниципальным 
бюджетным учреждениям здравоохранения на 
организацию оказания медицинской помощи в

всего 87 498,40 10 725,50 14 126.20 19 704,70 14 114,00 14 314,00 14 514,00
местный бюджет 2 331,50 - - 261,50 690,00 690,00 690,00
краевой бюджет 54 186,90 4 695,50 7 976,20 15 043,20 8 824,00 8 824,00 8 824,00

2.1. соответствии с территориальной программой 
государственных гарантий оказания гражданам

2 федеральный
бюджет - - - - - - -

Российской Федерации бесплатной 
медицинской помощи

внебюджетные
источники

30 980,00 6 030,00 6 150,00 4 400,00 4 600,00 4 800,00 5 000,00

2.1.1.
Предоставление субсидий муниципальным 
бюджетным учреждениям здравоохранения на 
иные цели:

2
краевой бюджет 18 105,40 - 2 735,20 8 989,20 2 127,00 2 127,00 2 127,00

местный бюджет 2 331,50 - - 261,50 690,00 690,00 690,00

2.1.1.1.

на приобретение иммунобиологических 
лекарственных препаратов для проведения 
профилактических прививок по 
эпидемиологическим показаниям:

2 краевой бюджет 6 987,40 - 1 550,40 937,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00

2 .1 .1.2.

на приобретение лекарственных препаратов и 
изделий медицинского назначения для 
формирования резервного запаса для 
чрезвычайных ситуаций:

2 краевой бюджет 431,80 - 306,00 125,80 - - -

2.1.1.3.

- на предоставление компенсационных выплат 
на возмещение расходов по оплате жилья, 
отопления и освещения отдельным категориям 
граждан, работающим и проживающим в 
сельских населенных пунктах;

краевой бюджет 572,30 - 572,30 -

л.

местный бюджет 2 331,50 261,50 690,00 690,00 690,00

2.1.1.4.
-  на проведение капитального ремонта, 

ремонта (включая проектно-изыскательные 
работы).

3 краевой бюджет 10 113,90 - 306,50 7 926,40 627,00 627,00 627,00

всего 6,00 6,00 - -

Строительство объектов социального и
местный бюджет 6,00 6,00 - -
краевой бюджет - - - -

2.2. объектов общегражданского назначения, жилья, 
инфраструктуры

2 федеральный
бюджет - - - -

внебюджетные
источники - - - -

всего 2 952,70 2 952,70 - - - - -

Субвенция бюджетам муниципальных районов 
(городских округов) на улучшение 
лекарственного обеспечения граждан за счет 
средств федерального бюджета

местный бюджет - - - - - - -
краевой бюджет - - - - - - - -

2.3. 2 федеральный
бюджет

2 952,70 2 952,70 - - - - -



внебюджетные
источники - - - - - - -

2.4.

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по предоставлению мер социальной 
поддержки отдельным группам населения в 
обеспечении лекарственными средствами И 
изделиями медицинского назначения, кроме 
групп населения, получающих инсулины, 
таблетированные сахароснижающие препараты, 
средства самоконтроля и диагностические 
средства, либо перенесших пересадки органов и 
тканей, получающих иммунодепрессанты

2

всего 163 827,70 22 912,80 27 027,80 30 436,60 29 406,90 27 021,80 27 021,80

местный бюджет - - - - - - -

краевой бюджет 163 827,70 22 912,80 27 027,80 30 436,60 29 406,90 27 021,80 27 021,80

федеральный
бюджет - - - - - - -

внебюджетные
источники - - - - -

2.5.

Осуществление
отдельных государственных полномочий по 
предоставлению мер социальной поддержки 
жертвам политических репрессий, труженикам 
тыла, ветеранам труда, ветеранам военной 
службы, достигшим возраста, дающего право на 
пенсию по старости, в бесплатном изготовлении 
и ремонте зубных протезов (кроме 
изготовленных из драгоценных металлов) в 
сложных клинических и технологических 
случаях зубопротезирования

2

всего 1 744,50 - - - 581,50 581,50 581,50

местный бюджет - - - - - -

краевой бюджет 1 744,50 - - - 581,50 581,50 581,50

федеральный
бюджет - - ■ -■ - -

внебюджетные
источники - - ■ - - - - -

2.6.

Субвенция на осуществление отдельных 
государственных полномочий по строительству 
и реконструкции объектов здравоохранения, 
необходимых для организации оказания 
медицинской помощи в соответствии с 
Территориальной программой государственных 
гарантий бесплатного оказания гражданам 
медицинской помощи в Краснодарском крае

2

всего 20 000,00 10 000,00 10 000,00 - - - -
местный бюджет - - - - - - -
краевой бюджет 20 000,00 10 000,00 10 000,00 - - - -

федеральный
бюджет - - - - - - -

внебюджетные
источники - - - - - - - -

2.6.1.

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности (строительство и реконструкция 
объектов здравоохранения, необходимых для 
организации медицинской помощи в 
соответствии с территориальной программой 
государственных гарантий бесплатного 
оказания гражданам медицинской помощи)

2

всего 9 009,70 - 9 009,70 - - - -

местный бюджет - - - - - - -
краевой бюджет 9 009,70 - 9 009,70 - - - -

федеральный
бюджет - - - - - - -

внебюджетные
источники - - - - - - -

2.6.2.

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям (расходы на 
обеспечение строящегося объекта «Здание 
амбулатории врача общей практики в станице 
Новосергиевской Крыловского района» 
медицинским оборудованием и мебелью)

2

всего 990,30 - 990,30 - - - -
местный бюджет - - - - - - - -
краевой бюджет 990,30 - 990,30 - - - -

федеральный
бюджет - - - - - , - -

внебюджетные
источники - - - - - - -

з . ' ; : Ф ельдш ерско-акуш ерские пункты
:

! I

всего ............  373,40 152,30 .V 144,30 76,80 142,00 142,00 142,00
Лдминиспрация муниципального 
образования Крыловский район - 

ответственный за выполнение 
мероприятия, муниципальные 

бюджетные учреждения 
здравоохранения Крыловского

местны й бюджет 33,80 - " 33,80 99,00 99,00 99,00

краевой  о ю г.кп 2)9,20 117,90 101.30 - - - -
ф едеральны й

бюджет
-

• Г ■ :  ■ д ■ -

s!i§£' - -



3.1.

Предоставление субсидий муниципальным 
бюджетным учреждениям здравоохранения на 
организацию оказания медицинской помощи в 
соответствии с территориальной программой 
государственных гарантий оказания гражданам 
Российской Федерации бесплатной 
медицинской помощи

внебюджетные
источники

местный бюджет
краевой бюджет

федеральный
бюджет

внебюджетные
источники

120,40

799,40
330,80
219,20

249,40

14. Ml

152,30

117,90

34,40

43,00

144,30

101,30

43,00

43.00

76,80
33,80

43,00

43.00

142,00
99,00

43,00

43.00 1

142,00
99,00

43,00

41,00

142,00
99,00

43,00

3.1.1.
Предоставление субсидий муниципальным 
бюджетным учреждениям здравоохранения на 
иные цели:

краевой бюджет 101,30 101,30

местный бюджет 330,80 33,80 99,00 99,00 99,00

28 884,60

4.
Обеспечение реализации функции в 
области здравоохранения

местный бюджет

4 59030 4 522,50 4 740,60 5 010,40

Другие мероприятия в области 
здравоохранения

краевой бюджет 
федеральный

 бюджет
внебюджетные

источники
всею

28 884,60 4 590,30 4 522,50 4 740,60 5 010,40

4 419,90 958,90 475,80

*!________
1 085,20 800,00

местный бюджет 1 026,00 42,00 42,00 42,00 300,00

краевой бюджет 2 739,00 916,90 96,10 J 2 2 6 i ! ! 500,00
федерал ьный 

бюджет
654,90 337,70 317,20

внебюджетные
источники

5 010,40 5 010,40

5 010,40 5 010,40

А,чминис1рацп я муни ципа лысо го 
образования Крыловский район 

ответственный за выполнение I 
мероприятия, муниципальные ;

бюджетные упреждения 
здравоохранения Крыловского 

района - исполнители

300,00 800,00

300,00 300,00

500,00

Админисзракия муниципального 
образования Крыловский район - 
: ответственный за выполнение 

мероприятия, муниципальные 
бюджетные учреждения 

! здравоохранения Крыловского 
района - исполнигели

5.1.

Предоставление субсидий местным бюджетам 
муниципальных образований Краснодарского 
края в целях софинансирования расходных 
обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органами местного самоуправления 
по вопросам местного значения, в части 
обеспечения дополнительным 
профессиональным образованием работников

626,00 303,90 96,10 226,00
местный бюджет
краевой бюджет 626,00 303,90 96,10 226,00

федеральный
бюджет

внебюджетные
источники

всего 1 026,00 42,00 42,00 42,00 300,00 300,00 300,00
местный бюджет 1 026,00 42,00 42,00 42,00 300,00 300,00 300,00

5.2.
Мероприятия по переподготовке и повышению 
квалификации кадров (субсидия на иные цели)

краевой бюджет
федеральный

бюджет
внебюджетные

источники
всего 2 000,00 500,00 500,00 500,00 500,00

5.3.

Субвенция на реализацию в муниципальных 
учреждениях здравоохранения мероприятий 
долгосрочной целевой программы 
«Профилактика терроризма и экстремизма в 
Краснодарском крае на 2013-2015 годы»

местный бюджет
краевой бюджет 2 000,00 500,00 500,00 500,00 500,00

федеральный
бюджет

внебюджетные
источники

113,00 113,00



5.4.

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по предоставлению 
дополнительной денежной компенсации на 
усиленное питание донору, безвозмездно 
сдавшему кровь и (или) ее компоненты

2

местный бюджет - - - - - - -

краевой бюджет 113,00 113,00 - - - - -
федеральный

бюджет - - - - - -

внебюджетные
источники - - - - - - -

5.5.

Компенсация расходов, связанных с оказанием 
медицинскими организациями, 
подведомственными органам исполнительской 
власти субъектов РФ, органам местного 
самоуправления, в 2014-2016 годах гражданам 
Украины и лицам без гражданства медицинской 
помощи, а также затрат по проведению 
указанным лицам профилактических прививок,

всего 654,90 - 337,70 317,20 - - -
местный бюджет - - - - - - -
краевой бюджет - - - - - - -

2 федеральный
бюджет

654,90 - 337,70 317,20 - - -

внебюджетные
источники - - - - - - - '

И Т О Г О  н о  п р о г р а м м е : 2

всего 209 327,20 67 041,60 72 060.20 "0 225.40 71 706,70 69 221,60 70 121.60

м естны й бюджет 843.00 I 48,00 42.00 7 753,00 2 300,00 2 300.00 2 300,00

краевой  бюджет 182 628,40 Ц 1.: 56 248,70 63 627,50 62 "52.20 62 663,70 59 778.60 60 278,60
ф едеральны й

бюджет
3 675,40 3 020,50 337,70 317,20 - - -

внебю джетные
источники

22 180,40 7 724,40 8 053,00 6 403,00 6 743,00 7 143,00 7 543,00

Администрация муниципального 
образования Крыловский район - 

ответственный за выполнение 
мероприятия, муниципальные 

бюджетные учреждения 
здравоохранения Крыловского ; 

района - исполнители

Исполняющий обязанности главного врача МБУЗ Крыловская ЦРБ А.Е. Каменев



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению администрации 

муниципального образования 
Крыловский район

от 1 9. 12. 2017 №

В разделе № 4 «Обоснование ресурсного обеспечения программы» 
заменить таблицу:

Наименование
основных

мероприятий

Год Итого в том числе по источнику финансирования
реализации
муниципаль

ной
программы

финансир 
ование, 

тыс. руб.

местный
бюджет

краевой
бюджет

федерал
ьный

бюджет

внебюд
жет

1 Больницы, клиники, 
госпитали, медико- 
санитарные части

всего 110 243,9 4 048,7 93 747,4 67,8 12 380,0

2015 14 743,1 0 13 015,3 67,8 1 660,0
2016 15 763,6 0 13 903,6 0 1 860,0
2017 14 181,5 415,7 11 805,8 0 1 960,0
2018 21 651,9 1 211,0 18 340,9 0 2 100,0
2019 21 851,9 1 211,0 18 340,9 0 2 300,0
2020 22 051,9 1 211,0 18 340,9 0 2 500,0

2 Поликлиники,
амбулатории,
диагностические
центры

всего 276 029,3 2 337,5 239 759,1 2 952,7 30 980,0
2015 46 597,0 6,0 37 608,3 2 952,7 6 030,0
2016 51 154,0 0 45 004,0 0 6 150,0
2017 50 141,3 261,5 45 479,8 0 4 400,0
2018 44 102,4 690,0 38 812,4 0 4 600,0
2019 41 917,3 690,0 36 427,3 0 4 800,0
2020 42 117,3 690,0 36 427,3 0 5 000,0

3 Фельдшерско- 
акушерские пункты

Всего 799 ,4 330,8 219,2 0 249,4
2015 152,3 0 117,9 0 34,4
2016 144,3 0 101,3 0 43,0
2017 76,8 33,8 0 0 43,0
2018 142,0 99,0 0 0 43,0
2019 142,0 99,0 0 0 43,0
2020 142,0 99,0 0 0 43,0

4 Обеспечение 
реализации 
функций в области 
здравоохранения

Всего 28 884,6 0 28 884,6 0 0
2015 4 590,3 0 4 590,3 0 0
2016 4 522,5 0 4 522,5 0 0
2017 4 740,6 0 4 740,6 0 0
2018 5 010,4 0 5 010,4 0 0
2019 5 010,4 0 5 010,4 0 0
2020 5 010,4 0 5 010,4 0 0

5 Другие
мероприятия в

Всего 4 419,9 1 026,0 2 739,0 654,9 0
2015 958,9 42,0 916,9 0 0

области 2016 475,8 42,0 96,1 337,7 0
здравоохранения 2017 1 085,2 42,0 726,0 317,2 0

2018 800,0 300,0 500,0 0 0
2019 300,0 300,0 0 0 0
2020 800,0 300,0 500,0 0 0



Всего 420 377,1 7 743,0 365 349,3 3 675,4 43 609,4
2015 67 041,6 48,0 56 248,7 3 020,5 7 724,4
2016 72 060,2 42,0 63 627,5 337,7 8 053,0

ВСЕГО: 2017 70 225,4 753,0 62 752,2 317,2 6 403,0
2018 71 706,7 2 300,0 62 663,7 0 6 743,0
2019 69 221,6 2 300,0 59 778,6 0 7 143,0
2020 70 121,6 2 300,0 60 278,6 0 7 543,0

Исполняющий обязанности главного Г~̂  Леа
врача МБУЗ Крыловская ЦРБ д.Е. Каменев


